
 

 

 

  

 

 

2010-12-30 

 

 

 

Personskadekommittén 

Cirkulär 3/2010 

 

2010-12-30 

 

Samverkan vid trafikskada – försäkringsbolag 
och Arbetsförmedlingen 

Bakgrund 

Försäkrade som skadar sig i trafiken kan ha rätt till ekonomisk ersättning 

både från Försäkringskassan och från ett försäkringsbolag. 

Försäkringsbolagen har ett intresse av att den skadade kan återgå i 

arbetslivet helt eller delvis och har sedan 2007 en överenskommelse med 

Försäkringskassan om samverkan kring trafikskadade. Försäkringsbolagen 

ges här möjlighet att medverka kring den trafikskadades rehabilitering. 

Försäkringskassans samordningsansvar omfattar att samverka med de 

aktörer som är berörda och som den försäkrade godkänner. När samarbete 

inte sker kan konsekvensen bli att Försäkringskassan inte vet hur 

försäkringsbolagens olika försäkringar påverkar rehabiliteringsprocessen 

och vilket stöd den enskilde kan få under sin rehabilitering. 

Arbetsförmedlingen ska genom samverkan med Försäkringskassan under-

lätta övergången från ersättning via sjukförsäkringen till aktivt arbets-

sökande och nytt arbete. Med anledning av införandet av rehabiliterings-

kedjan är det särskilt viktigt att vid behov underlätta omställning till annat 

arbete samt vidta nödvändiga rehabiliteringsinsatser.  

Förutsättningar för samverkan 

Utgångspunkten för samverkan är att även Försäkringsbolaget kan ses som 

en aktör i rehabiliteringen. En sådan samverkan initieras normalt av 

försäkringsbolaget. Arbetsförmedlingen fattar alltid självständigt beslut 

enligt gällande lagstiftning. 

Det är försäkringsbolaget som normalt kontaktar Arbetsförmedlingen.  

 

  



 

 
 

  

 

Förutsättningarna är 

 att försäkringsbolaget har en fullmakt från den försäkrade som 

innebär att Af får lämna ut sekretesskyddade uppgifter till 

försäkringsbolaget, 

 att försäkringsbolaget tydligt har informerat den försäkrade att 

fullmakten innebär att försäkringsbolaget tar kontakt med 

Arbetsförmedlingen om det är aktuellt med åtgärder för återgång i 

arbete, 

 att Arbetsförmedlingen och försäkringsbolaget tillsammans med 

individen har en dialog om möjliga åtgärder för återgång i arbete 
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